Цифровые амперметры и вольтметры
однофазные
ПАСПОРТ
AD-961 VD-961
AD-963 VD-963
2
Типоисполнение приборов указаны в таблице 1.
Таблица 1

сечения).
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Структура условного обозначения.
Артикул Наименование
vd-721 VD-721 цифровой на панель (72х72) однофазный EKF
vd-961 VD-961 цифровой на панель (96х96) однофазный EKF
ad-721 АD-721 цифровой на панель (72х72) однофазный EKF
ad-961 АD-961 цифровой на панель (96х96) однофазный EKF
Количество фаз
Размер лицевой панели
AD – амперметр цифровой;
VD – вольтметр цифровой.
X X  –  X X X
3
Таблица 2
Основные технические характеристики указаны в таблице 2.
Параметр Значение
Размер передней панели, мм 72х72, 96х96
Класс точности 0,5
Тип тока AC
Частота, Гц 45-65
Погрешность измерений ±0.5% ± 1 цифра
Напряжение питания, В/Гц 230±10%/50
Частота дискретизации 3 раза/с
Значение коэффициента трансформации 1-9999
Потребляемая мощность, ВА, не более AM: 0,5
VM: 1
Рабочая температура, °С -10 до +50
Степень защиты IP20
Средняя наработка на отказ, час 110000
Средний срок службы, лет 10
Межповерочный интервал, лет 6
Наименование прибора Диапазон измерений Способ включения
Амперметр
0,05-5 А непосредственный
0-9999 А Через трансформатор
тока с вторич. током 5 А
Вольтметр
1 - 500 В Непосредственный
1-9999 В
100-9999 В
Через трансформатор
напряжения 100 В